* This article appeared first in *Scriptorium* VI (1952) 151-156.

of a date earlier than Remigius' activities, tallies gloss by gloss with such later mss. as Aurelianensis 295. A glance at the *Introd.*, *Dedic.*, *Inc.*, and *Expl.* will detect a marked grouping of mss. The first time a comment appears there is a listing of mss. that have it. The phrasing is not always identical but is such as to warrant the inference that the scribe had *X* or a descendant of *X* before him as he indited his comment.

Introd. : Arator iste subdiaconus sanctae Romanae Ecclesiae fuit. Erat autem cardinalis ; ille qui cardinalis subdiaconus est Romae non potest accipere alium gradum (Aurelianensis 295 ; Parisinus 9347 ; 17905 ; 18555 ; Trier 1093 ; Harleianus 3072). Fuit autem tempore Vigilii. Qui considerans Iuvencum atque Sedulum scripsisse Actus Apostolicos noluit eos iterum rescribere sed totum se contulit ad Actus Apostolicos describendos (Aur. 295 ; Paris. 2773 ; 17905 ; 18555 ; Trier 1093) (Qui... Apostolicos *omis.* : Regius 15 A V 2 ; Cantabrigiensis B 14. 3 ; Harl. 3072). Scripsit autem luculentissimo stilo et sermone, i.e., luce pleno, ornate, quod Lucas scripsit prosaice et cum magno favore auditus a Romanis tertio recitatus est quia ter recitavit suum librum coram Apostolico et Romanis (Aur. 295 ; Paris. 2773 ; 17905 ; 18555 ; Cant. B. 14.3 ; Harl. 3072). Fecit autem hanc Epistolam ad Florianum abbatem sapientissimum ut illius auctoritate roboraretur suus liber (Aur. 295 ; Paris. 2773 ; 17905 ; 18555 ; Ambrosianus C 74 Sup. ; Trier 1093 ; Cant. B 14. 3 ; Regius 15 A V 2).

Dedic. (*Concl.* in many mss.) : In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Beato Domino Petro adiuvante oblatus huiusmodi codex ab Aratore...quas cum favore multiplici postulabant. Eadem autem recitatio facta est his diebus : — inductione septima (Paris. 2773, 8095 ; Vaticanus Pal. Lat. 1716).

Epistola[ad] Florianum

Introd. : Hanc epistolam ad Florianum... (see above), Paris. 2773 ; 8095 ; 17905 ; and Ambr. C 74 Sup. and Paris. 18554 (rewritten) ; 18555 ; Trier 1093 ; Cant. B 14. 3.

[*Inc.*] : *Floriane*, 1. 2 : Alludit ad nomen quia enim Florianus vocabatur (Aur. 295 ; Paris. 17905 ; Trier 1093) ; another version reads : Alludit ad nomen cum dicit, O Florianе, iam tenes florem, i.e., Actus in ore (Paris. 2773 ; 8095 ; 16700 ; 18554 ; Cant. B 14.3 ; Regius 15 A V 2 ; Trier 1093) : alludit ad nomen (only : Vat. Pal. Lat. 1716 ; Einsidlensis 302 ; Trier 1093, both readings).

[*Expl.*] : *Pia causa iuval*, 1.24 : quia iste liber non iuvatur saecularibus sed mysteriis Apostolorum (Aur. 295 : non *omis.* ; Paris. 2773 ; 8095 ; 9347 ; 16700 ; 17905 ; 18554-18555, both *rewritten* ; Trier 1093 ; Cant. B 14.3).